Р[image: image1.jpg]

АС
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023                                           г. Ачинск                                              183-п
	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 30.12.2019

№ 579-п

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 5.1 статьи 421 и пунктом 3 статьи 425 Главы 34 Налогового кодекса (часть вторая) Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, с целью приведения нормативно-правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим налоговым законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 30.12.2019 № 579-п «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых администрация города Ачинска осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.7.1 пункта 3.7 раздела 3 приложения к Порядку составления и  утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых администрация города Ачинска осуществляет функции и полномочия учредителя, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по финансам и экономике Григорьеву Н.В.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органа местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска                                                                 И.П. Титенков

	Приложение к постановлению

	администрации города Ачинска

	от 13.06.2023 № 183-п

	3.7.1. Расчет расходов на уплату взносов на обязательное социальное страхование

	Код вида расходов

	Источник финансового обеспечения

	Наименование показателя
	Код строки
	Размер базы для начисления
страховых взносов, руб.
	Сумма взноса, руб.

	на 20
	на 20
	на 20
	на 20
	на 20
	на 20

	(на текущий
финансовый год)
	(на первый год
планового периода)
	(на второй год
планового периода)
	(текущий
финансовый год)
	(на первый год
планового периода)
	(на второй год
планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, всего
	0100
	х
	х
	х

	в том числе:
в пределах установленной единой предельной величины базы  для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0%
	0110

	свыше установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов по тарифу 15,1%
	0120

	с применением пониженных тарифов страховых взносов для отдельных категорий плательщиков, всего
	0130
	х
	х
	х

	в том числе:
по тарифу *
	0131

	с применением дополнительных тарифов страховых взносов для отдельных категорий плательщиков, всего
	0140
	х
	х
	х

	в том числе:
по тарифу *
	0141

	Наименование показателя
	Код строки
	Размер базы для начисления
страховых взносов, руб.
	Сумма взноса, руб.

	на 20
	на 20
	на 20
	на 20
	на 20
	на 20

	(на текущий
финансовый год)
	(на первый год
планового периода)
	(на второй год
планового периода)
	(текущий
финансовый год)
	(на первый год
планового периода)
	(на второй год
планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Страховые взносы на обязательное социальное страхование
от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по установленному тарифу, всего
	0200

	в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по тарифу 0,2%
	0210

	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по тарифу __**
	0220

	Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное социальное страхование, всего
	0300
	х
	х
	х

	в том числе:
корректировка округления
	0310
	х
	х
	х

	корректировка в связи с регрессом по страховым взносам
	0320
	х
	х
	х

	Итого
	9000
	х
	х
	х

	* Указываются страховые тарифы, установленные главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 2016, № 27, ст. 4176; 2022,       № 48, ст. 8310) (далее - Налоговый кодекс).
**Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2022, № 52, ст. 9347).